ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение
школа У220З КрасносельскогорайонаСанкт-Петербурга

(ГБОУ школа N2203)

ПРИКАЗ

» сситя;рг2023 г. од

Об организациипитания обучающихсяГБОУшколы 203

КрасносельскогорайонаСанкт-Петербургав 2023-2024 учебномгоду

В соответствии с постановлением ПравительстваСанкт-Петербургаот
05.03.2015 .N2 247 «О мерах по реализации главы 8 «Дополнительныемеры
социальнойподдержкипо обеспечениюпитанием в образовательныхучреждениях»
ЗаконаС-Пб «Социальныйкодекс Санкт-Петербурга», пунктом 1.1 постановления

ПравительстваСанкт-Петербургаот 10.10.2022 лг2 928 «О дополнительных мерах
социальнойподдержкиотдельных категорийграждан в связи с проведением
специальнойвоенной операции(выполнением специальных задач) на территориях
ДАР, ЛНР, Запорожскойи Херсонскойобластей, Украиныи мобилизационных
мероприятийв период ее проведения» и распоряженийадминистрации
КрасносельскогорайонаСанкт-Петербурга«О предоставлениипитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечитьс 01 сентября2023 года по 25 мая 2024 года за счет средств

бюджетагородаСанкт-Петербурга:
1.1. Одноразовымпитанием (завтраками) обучающихся1-4-х классов, не

относящихся к льготным категориям(согласно данным АИСУ «ПАРАГРАФ»);
1.2. Двухразовымпитанием (обед учащихся 1-4 классов, комплексныйобед

учащихся 5-11 классов, относящихся к следующимкатегориям(согласно заявлению

родителейо предоставлениипитания и подтверждающих льготудокументов):

дети из многодетных семей;
дети из малообеспеченныхсемей;
дети-сироты и дети, оставшиеся безпопечения родителей;
дети, являющиесяинвалидами;
дети, состоящие на учетев противотуберкулезномдиспансере;
дети, страдающие хроническими заболеваниями, перечень
устанавливаетсяПравительствомСанкт-Петербурга;

которых

дети, находящиеся в труднойжизненной ситуации;
дети, один из родителей(законных представителей) которыхявляется
(являлся) участникомспециальнойвоеннойоперации;
дети, являющиеся пасынками и падчерицамиграждан, которыеявляются
(являлись) участникамиспециальнойвоеннойоперации

2. Формироватьсписки обучающихся, имеющих право на дополнительную
меру социальнойподдержки по обеспечению питанием для передачи в

информационно-методическийцентрКрасносельскогорайонас целью проверки,
подтверждения

/ не подтверждениясоответствующегольготного статуса ребенка
(семьи) в ГУ «Городскоминформационно-расчётномцентре»Санкт-Петербурга;

З. Организоватьплатное горячее питание и буфетноеобслуживаниевсех

остальных учащихся за счет денежных средств родителей(законных
представителей), а работниковшколы за счет их собственныхденежных средств.

4. Ответственностьза формированиесписков обучающихся, имеющих право
на дополнительнуюмерусоциальнойподдержкипо обеспечениюпитанием за счет

бюджетагорода Санкт-Петербургавозложить на ответственного по питанию в

школе.
5.Организоватьи проводитьсистематическуюработупо 1000/0 охватугорячим

питанием обучающихся, в том числе с привлечениемродительскихсредств.
6. Осуществлятьсовместно с общественнойкомиссией по контролю за

организациейи качеством питания общественно-административныйконтроль
организациипитания.

7. Предоставлятькомпенсационные выплаты на питание в размере 100

процентов стоимости питания, обучающимсяв форменадомного обучения,
относящимся к льготной категории, а также детям, страдающим хроническими
заболеваниями, перечню, установленному Правительствомсогласно

Санкт-Петербурга;
8. Вестиежедневнуюработув соответствии с условиямиКонтрактана оказание

услуг по организациипитания для нужд школы N2 203 Красносельскогорайона, а

также учет питающихся в системе «Глолаймшкольное питание».
9. Ответственномупо питанию:
- осуществлятьконтрольза сроками, объемоми качеством оказания услуг

организаторомпитания, соблюдениемтребованийсанитарногозаконодательства. В
случае выявления нарушенийпри оказании услуги, допущенных организатором
питания, в том числе требованийк качеству и безопасностиоказанных услуг,

составлять претензионныйакт, в котором фиксируетсяперечень выявленных
недостатков и сроки их устраненияИсполнителем;

- осуществлятьконтрольсвоевременнойподачи заявок в системе «Глолайм» от
классных руководителейна текущийдень для организациипитания учащихся в

соответствии с требованиямиКонтракта;
с целью рациональногорасходованиябюджетныхсредствпроводить

проверку присутствия обучающихсяна каждом приеме пищи, на основании
поданных заявок на питание от классных руководителей, контролировать

своевременновнесенную корректировкук заявке на оказание услуг по организации
питания;

11. Контрольорганизации и качества питания для обучающихсяв школе
возложить на секретаряучебнойчасти КорнеевуЮ.В.

12. Контрольисполнения приказа возложить на заместителя директора по
безопасностиобразовательногопроцессаГишинаМ.Н.

И.О.Директора С.Н.Карягин

		2023-10-05T11:02:57+0300
	Карягин Сергей Николаевич